
Chvalatice
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Znojmo GPS souřadnice: 48.947709N, 15.751055E

Nadmořská výška: 440 m n. m. První pís. zmínka: 1498 (526 let) Katastrální výměra: 1 181 ha

Počet obyvatel: 107 PSČ: 671 02

Adresa URL: www.obecchvalatice.cz

O obci
Obec Chvalatice leží asi 32 km od města Znojma, ve směru Znojmo - Bítov.

Historie obce
Název obce je snad svázán s osobním Chval, původně Chvaletice,německý  název zněl Chwallatitz.
Historicky první zmínkou je v roce 1498 listina  krále Vladislava II. o potvrzení vlastnictví bítovského hradu a
všeho  příslušenství Burjanu Bítovskému z Lichtemburka.

Ubytování a restaurace
Celoroční provoz je zajištěn v restauraci Na Školce a v hostinci U Václava III. Sezónní provoz pak nabízí
penzion NOVA, který nabízí 45 lůžek a restaurační zařízení. Ubytování je možné v soukromí.
 

Okolí a příroda
Obec Chvalatice je obklopena lesy a vrchy, 8 km severozápadně od Vranova  nad Dyjí na výšině nad řekou
Dyjí, která pod obcí protéká hlubokým  lesním údolím.
Národní park Podyjí - nejmenší a  nejméně známý ...

Současnost obce
V katastrálním území obce Chvalatice se nachází kolem 280 chat, které  jsou kolem Vranovské
přehrady a 50 chalup přímo v obci Chvalatice  k individuální rekreaci. V obci se nachází obecní
úřad, kulturní dům,  fotbalové a volejbalové hřiště ...

Sportovní možnosti
Obcí prochází značená cyklostezka a žlutá turistická trasa.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je farní kostel zasvěcený Nalezení svatého Kříže, který byl vystavěn v roce 1750. U
kostela se nachází památník obětem války. Dále je v obci památka poklony Panny Marie Lurdské na
dvoře čp. 59, boží muka a zřícenina loveckého zámečku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7622/chvalatice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 5.5.2024 04:03:53



Doprava
Autobusové spojení zajišťuje dopravní společnost PSOTA - spoj Bítov-Znojmo a zpět.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7622/chvalatice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 5.5.2024 04:03:53


